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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

   Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на  

Годишната програма и финансискиот план на Трговското  
друштво за производство и продажба на електрична енергија 

 од обновливи извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје  
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишната програма и 
финансискиот план на Трговското друштво за производство и продажба на 
електрична енергија од обновливи извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2171/3                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.4.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година, донесе 
 
 

 
 

   ОДЛУКА 
за давање согласност на Годишната програма и  

финансискиот план на Трговското друштво за производство  
и продажба на електрична енергија од обновливи извори  

„Енергија Центар“ дооел-Скопје  
 
 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишната програма и 
финансискиот план на Трговското друштво за производство и продажба на 
електрична енергија од обновливи извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје.  
 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Трговското друштво за производство и продажба на 
електрична енергија од обновливи извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2171/2                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
27.4.2023 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

   Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на 

 Правилникот за платите, надоместоците и на другите  
примања на вработените во Трговско друштво за производство 

 и продажба на електрична енергија од обновливи извори 
„Енергија Центар“ дооел-Скопје 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Правилникот за платите, 
надоместоците и на другите примања на вработените во Трговско друштво за 
производство и продажба на електрична енергија од обновливи извори 
„Енергија Центар“ дооел-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2171/5                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.4.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година, донесе 
 
 
 

 
 

ОДЛУКА 
за давање согласност на Правилникот за платите,  

надоместоците и на другите примања на вработените 
во Трговско друштво за производство и продажба на електрична 
енергија од обновливи извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје 

 
 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Правилникот за платите, 
надоместоците и на другите примања на вработените во Трговското друштво за 
производство и продажба на електрична енергија од обновливи извори 
„Енергија Центар“ дооел-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Трговското друштво за производство и продажба на 
електрична енергија од обновливи извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2171/4                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
27.4.2023 година                                                          Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                              Р Е Ш Е Н И Е 

          за објавување на Одлуката за давање согласност на  
        Одлуката за утврдување на висината на нето-бодот за     
     пресметување на основната нето-плата на вработените во 
Трговското друштво за производство и продажба на електрична   
 енергија од обновливи извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
висината на нето-бодот за пресметување на основната нето-плата на 
вработените во Трговското друштво за производство и продажба на електрична   
 енергија од обновливи извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2171/7                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.4.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 
 
 



 
28 април  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  6                                                         стр.6 
 
 
Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година, донесе 
 
 

 
 

   ОДЛУКА 
за давање согласност на Одлуката за утврдување 

на висината на нето-бодот за пресметување на основната  
нето- плата на вработените во Трговското друштво за производство 

и продажба на електрична енергија од обновливи извори  
„Енергија Центар“ дооел-Скопје 

 
 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување на 
висината на нето-бодот за пресметување на основната нето-плата на 
вработените во Трговското друштво за производство и продажба на електрична 
енергија од обновливи извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје.  
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Трговското друштво за производство и продажба на 
електрична енергија од обновливи извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2171/6                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
27.4.2023 година                                                          Претседавач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

      Р Е Ш Е Н И Е 
           за објавување на Одлуката за давање согласност на   
       Правилникот за систематизација на работните места во 
Трговското друштво за производство и продажба на електрична 

   енергија од обновливи извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Правилникот за систематизација 
на работните места во Трговското друштво за производство и продажба на 
електрична енергија од обновливи извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2171/9                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.4.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година, донесе 
 
 
 

 
 

   ОДЛУКА 
                     за давање согласност на Правилникот 
            за систематизација на работните места во Трговското 

друштво за производство и продажба на електрична  
енергија од обновливи извори „Енергија Центар“  

дооел-Скопје 
 

 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Правилникот за систематизација 
на работните места во Трговското друштво за производство и продажба на 
електрична енергија од обновливи извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Трговското друштво за производство и продажба на 
електрична енергија од обновливи извори „Енергија Центар“ дооел-Скопје. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2171/8                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
27.4.2023 година                                                          Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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рз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на  

Одлуката бр. 02-17/18 од 27.3.2023 година за усвојување  
на Кварталниот извештај за работењето на Јавното претпријатие 
 за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје  

за период октомври-декември 2022 година, донесена од Управниот 
одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 

 на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/18 од 
27.3.2023 година за усвојување на Кварталниот извештај за работењето на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје за период октомври-декември 2022 година, донесена од Управниот 
одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2171/11                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.4.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 
41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19 и 89/22) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот 
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“         
бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 23. седница, одржана на 27.4.2023 година, донесе 
 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/18 од 27.3.2023  

година за усвојување на Кварталниот извештај за работењето 
 на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“  

на Општина Центар-Скопје за период октомври-декември 2022 
година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие 
 за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/18 од 
27.3.2023 година за усвојување на Кварталниот извештај за работењето на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје за период октомври-декември 2022 година, донесена од Управниот 
одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје. 
 

Член 2 
 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
Бр. 08-2171/10                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
27.4.2023 година                                                          Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на  

Одлуката бр. 02-17/24 од 27.3.2023 година за усвојување на 
Годишната сметка за 2022 година на Јавното претпријатие за  
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,  

донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за  
јавни паркиралишта „Паркинзи“на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/24 од 
27.3.2023 година за усвојување на Годишната сметка за 2022 година на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2171/13                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.4.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 
41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19 и 89/22) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот 
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“         
бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 23. седница, одржана на 27.4.2023 година, донесе 
 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/24 од 27.3.2023  
година за усвојување на Годишната сметка за 2022 година на  
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 

Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на  
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 

на Општина Центар-Скопје 
 

 
Член 1 

 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/24 од 
27.3.2023 година за усвојување на Годишната сметка за 2022 година на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
  

Член 2 
 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-2171/12                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
27.4.2023 година                                                          Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
                                                Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката  
бр. 02-17/21 од 27.3.2023 година за усвојување на Годишниот 

извештај за работењето во 2022 година на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје со 

финансиски извештај (за периодот од 1.1.2022 година до 31.12.2022 
година), донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за 

јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/21 од 
27.3.2023 година за усвојување на Годишниот извештај за работењето во 2022 
година на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје со финансиски извештај (за периодот од 1.1.2022 година до 
31.12.2022 година), донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година. 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2171/15                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.4.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 
41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19 и 89/22) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот 
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“         
бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 23. седница, одржана на 27.4.2023 година, донесе 
 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/21 од 27.3.2023 година  
за усвојување на Годишниот извештај за работењето во 2022 година 

на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 
Општина Центар-Скопје со финансиски извештај (за периодот од 

1.1.2022 година до 31.12.2022 година), донесена од Управниот одбор 
на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“  

на Општина Центар-Скопје 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/21 од 
27.3.2023 година за усвојување на Годишниот извештај за работењето во 2022 
година на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје со финансиски извештај (за периодот од 1.1.2022 година до 
31.12.2022 година), донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
  

Член 2 
 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-2171/14                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
27.4.2023 година                                                          Претседавач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање на времено  
користење на товарни и специјални моторни возила 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање на времено користење на товарни и 
специјални моторни возила, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2171/17                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.4.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21) и 
член 3 став 2 и член 21 став 1 од Законот за користење и располагање со 
стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост 
(„Службен весник на РМ“ бр. 78/15; 106/15; 153/15; 190/16; 21/18; 101/19 и 
275/19) Советот на Општина Центар-Скопје на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање на времено користење на  

товарни и специјални моторни возила 
 
 
 

Член 1 
 

На Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје му се даваат на времено користење без надоместок следниве 
товарни и специјални моторни возила во сопственост на Општина Центар-
Скопје:  
 

1. Товарно моторно возило IVECO, со регистарска ознака SK 3790 AI, 
идентификационен број на возилото ZCFC165A605024717 сопственост на 
Општина Центар-Скопје; 
 

2. Специјално моторно возило IVECO - цистерна за превоз на вода и миење 
улици, со регистарска ознака SK 0819 BI, идентификационен број на 
возилото ZCFA51CD902723577, сопственост на Општина Центар-Скопје; 

 
3. Возило за метење улици BRAKO, со регистарски ознаки SK 7646 AV, 

идентификационен број на возилото 2021076017, сопственост на 
Општина Центар-Скопје; 

 
4. Возило за метење улици BRAKO, со регистарски ознаки SK 7647 AV, 

идентификационен број на возилото 2021076019, сопственост на 
Општина Центар-Скопје; 
 

5. Возило за метење улици BRAKO, со регистарски ознаки SK 7648 AV, 
идентификационен број на возилото 2021076018, сопственост на 
Општина Центар-Скопје; 
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Член 2 
 

Товарни и специјални моторни возила во сопственост на Општина Центар-
Скопје и на ЈП „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје се даваат на времено 
користење до 31.12.2023 година. 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2171/16                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
27.4.2023 година                                                          Претседавач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на 

 измената на Статутот на Приватната установа за деца 
 детска градинка „ЛИЛИПУТ ДВОРЧЕ“ од подрачјето на 

Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на измената на Статутот на 
Приватната установа за деца детска градинка „ЛИЛИПУТ ДВОРЧЕ“ од 
подрачјето на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2171/19                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.4.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 19 точка 7 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15; 
27/16; 163/17 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
104/19 и 146/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 23. седница, 
одржана на 27.4.2023 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на измената на Статутот на  

Приватната установа за деца детска градинка 
„ЛИЛИПУТ ДВОРЧЕ“ од подрачјето на 

Општина Центар-Скопје 
 
 
 
 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на измената на Статутот на 
Приватната установа за деца детска градинка „ЛИЛИПУТ ДВОРЧЕ“ од 
подрачјето на Општина Центар-Скопје. 

 
Член 2 

 
Одлуката да се достави до Приватната установа за деца детска градинка 
„ЛИЛИПУТ ДВОРЧЕ“. 

 
Член 3 

 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2171/18                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
27.4.2023 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување План за измена на Планот  на програми за 

развој за период 2023-2025 година на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува План за измена на Планот  на програми развој за период 2023-2025 
година на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2171/21                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.4.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Во согласност со член 21-б од Законот за буџети („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 64/05; 156/09; 
95/10; 180/11 и 171/12) и со член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 
12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 23. седница, одржана на 27.4.2023 година, донесе 

  
ПЛАН ЗА ИЗМЕНА НА ПЛАНОТ  НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ ЗА ПЕРИОД 2023-2025 ГОДИНА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ  
 

Во Планот на програми за развој за период 2023-2025 година се врши изменување во следниве активности: 
 

Активност бр. 2 ЈУОДГ „13 Ноември“- објект „ЈАСМИН“, реконструкција на фасада и кров (изведба на термоизолација на 
фасадни ѕидови, изведба на термоизолација на покрив и замена на подови со изработка на проектна 
документација) со вкупна фасадна површина од 700 м2 и површина на кров 900 м2, додека објектот е со 
корисна површина од 1300 м2 и катност - подрум+приземје+кат 

Очекуван 
резултат-ефект 

Подобрување на условите на делот од Општина Центар-Скопје, подобри услови за децата во градинките, 
подобрување на енергетската ефикасност, заштеда на топлинска и на електрична енергија 

Ризик / 
Локација - ДУП ЈУОДГ „13 Ноември“ - објект „ЈАСМИН“ 
Датум за почеток 2022 година 
Датум за 
завршување 

2023 година 

Поврзаност со 
други програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основниот Проект е изработен од фирмата Инком Инженеринг, извршена е ревизија на Основниот проект од  
фирмата Хидроградежен инженеринг 

Фирма Нема изведувач 
Договор - 
вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 15.000.000,00 денари. 

Година 2022 2023 
Вредност  3.000.000,00 денари 13.000.000,00 денари 
 Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање 

Година 2022 2023 
Вредност 3.000.000,00 денари 12.000.000,00 денари 
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Активност бр. 4 Проект за адаптација на урбаната заедница Мирче Ацев  во изградба на  детска градинка во населба Пролет, со 

површина од 3.000 м2 и со целосно опремување и партерно уредување. 
Очекуван резултат-
ефект 

 Подобрување на условите на дел од Општина Центар-Скопје, подобри услови за децата во градинките. 

Ризик /  

Локација - ДУП Градска четврт И06 - Пролет 
Датум за почеток  2021 
Датум за 
завршување 

 2024 

Поврзаност со 
други програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основниот проект е изработен од фирмата Инком Инженеринг 

Фирма Има изведувач. Склучен е договор со фирмата Изградба Комерц. 
Договор - вредност Вредноста на проектот и изградбата со опремување на градинката изнесува 200.080.000,00 денари. 
Година 2021 2022 2023 2024 
Вредност 2.980.000,00 денари  

исплатено 
60.800.000,00 денари 72.300.000,00 денари  54.000.000,00 денари 

 Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Година 2021 2022 2023 2024 
Вредност 2.980.000,00 денари 60.800.000,00 денари 64.800.000,00 денари 61.500.000,00 денари 
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Активност бр. 6 Изградба (продолжување) на монтажен паркинг во населба Капиштец спроти ТЦ Беверли Хилс. 

Очекуван 
резултат-ефект 

Подобрување на условите за паркирање  

Ризик Зависи од решавањето на имотноправните односи 
Локација - ДУП ДУП Ј07 (Капиштец) 
Датум за почеток 2022 година 
Датум за 
завршување 

2023 година 
 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Нема проект 
Фирма Нема изведувач 
Договор - 
вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност на договорот изнесува 93.400.000,00 денари 

Година 2022 2023  2024 

Вредност 1.000.000,00 денари 92.400.000,00 денари 0,00 денари 
 Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање 
Година 2022 2023 2024 
Вредност 1.000.000,00 денари 40.000.000,00 денари 52.400.000,00 денари 
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Активност бр. 8 Комплетна реконструкција на улицата Аминта Трети (поранешна Ленинова) во потег од бул. „Партизански 

одреди“ до ул. „Митрополит Теодосиј Гологанов“, со реконструкција на тротоари и улично осветлување. 
Очекуван 
резултат-ефект 

Ќе се реконструира целосно (коловозот, тротоарите и уличното осветлување) 

Ризик   
Локација - ДУП З11 (Буњаковец 1)  
Датум за почеток 2021 година 
Датум за 
завршување 

2023 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основниот проект е изработен од фирмата Инком Инженеринг, извршена е ревизија на Основниот проект од  
фирмата Хидроградежен инженеринг 

Фирма / 
Договор - 
вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 50.500.000,00 денари во која влегува и вредноста за 
надзорот. 

Година 2021 2022 2023 

Вредност 500.000,00 денари исплатено 5.000.000,00 денари 38.000.000,00 денари 
 Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање 
Година 2021 2022 2023 
Вредност 500.000,00 денари исплатено 0,00 денари 50.000.000,00 денари 
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Активност бр. 10 Локалитет ДЕБАР МААЛО – реконструкција на улиците Алберт Ајнштајн, Донбас, Андон Дуков, Ј.Х.Џинот, 

Партизанска, Ристо Шишков, Црвена Вода и Дебарца. 
Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструкција на коловозот, само гребење и асфалтирање на улиците и реконструкција на водоводна, 
атмосферска и фекална канализација на улиците Алберт Ајнштајн, Донбас, Андон Дуков, Ј.Х.Џинот, 
Партизанска, Ристо Шишков, Црвена Вода и Дебарца. 

Ризик   
Локација - ДУП З10 (Дебар Маало) 
Датум за почеток 2021 година 
Датум за 
завршување 

2023 година 
 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено проект од Инком, ревизија од Хидроградежен инженеринг 
Фирма Во тек е постапка на избор 

Договор - 
вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 30.000.000,00 денари 

Година 2021 2022 2023 2024 

Вредност 1.000.000,00 денари 21.000.000,00 денари 0,00 денари 8.000.000,00 денари 

 Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Година 2021 2022 2023 2024 
Вредност 1.000.000,00 денари 

исплатено 
21.000.000,00 денари 2.200.000,00 денари 5.800.000,00 денари 
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Активност бр. 12 Набавка на три комунални возила за чистење на улиците на територија на Општина Центар-Скопје. 

Очекуван 
резултат-ефект 

Со набавката на трите комунални возила се очекува поефикасно одржување на улиците, почиста средина за 
живеење. 

Ризик   
Локација - ДУП    
Датум за почеток 2021 година 

Датум за 
завршување 

2023 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Фирма   
Договор - 
вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 19.200.000,00 денари 

Година 2021 2022 2023 

Вредност 3.200.000,00 денари 9.600.000,00 денари 6.400.000,00 денари 

Година 2021 2022 2023 
Вредност 3.200.000,00 денари 

исплатено 
8.820.000,00 денари 7.180.000,00 денари 

 

Во согласност со член 21-б став 3 од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 64/05; 156/09; 95/10; 
180/11 и 171/12) донесеното во Планот на програми за развој за период 2023-2025 година е составен дел на Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за 2023 година.  
Овие измени и дополнувања на Планот на програми за развој за 2023-2025 година стапуваат во сила на денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 

Бр. 08-2171/20                                                                                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
27.4.2023 година                                                                                                                               Претседавач 
С к о п ј е                                                                                                                                   Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за измена и дополнување на 

 Програмата Ф за урбано планирање на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата Ф за урбано 
планирање на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2171/23                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.4.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар- 
Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 23. седница, одржана на  27.4.2023 година, донесе 
 
 
 
 

ПРОГРАМА 
ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ Ф 

на Општина Центар-Скопје за 2022 година 
 
 
 
 

ПОТПРОГРАМА ФА 
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

(КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) 
 
 
 
 
 
 

Потпрограмата ФА0 содржи: 
 

I. Простор на уредување 
II. Обем на работи за подготвување и расчистување на градежно  

земјиште  
III. Обем и степен на опремување на градежно земјиште  
IV. Начин на распределба на средствата за финансирање на 

Потпрограмата за уредување на градежно земјиште  
V. Динамика на извршување на Програмата 

VI. Пресметување на трошоците за уредување на градежно 
земјиште 

VII. Висина на надоместокот и негова распределба 
VIII. Начин на распределба на средствата за финансирање изградба 

на инфраструктура  
IX. Преодни и завршни одредби 
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I. ПРОСТОР НА УРЕДУВАЊЕ 
 
Под простор што е предмет на уредување на градежното земјиште се смета изграденото и 
неизграденото градежно земјиште на подрачјето на Општина Центар-Скопје определено со 
ДУП, без населените места. 
 

II. ОБЕМ НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА  
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 
Под обем на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште за изградба на 
инфраструктурни објекти се подразбира:  

 оформување на геодетска документација,  
 извршување на основни геомеханички испитувања,  
 решавање на имотно-правни односи,  
 расчистување на градежна парцела (селидба, уривање и транспорт).  

 
III. ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  

 
Градежното земјиште се уредува во обем и степен во согласност со Правилникот за степенот за 
уредување на градежното земјиште со објекти на инфраструктура и начинот на уредување на 
висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост, со 
инфраструктура од значење за Општина Центар-Скопје во согласност со ДУП и тоа:  
 
а) објекти за заедничка комунална потрошувачка: 

 изградба на јавен пат и други површини во согласност со ДУП;  
 изградба на атмосферска и канализациона мрежа;  
 изградба на топловодна мрежа/приклучоци; 
 изградба на јавно осветлување;  
 изградба на јавно зеленило.  

 
б) објекти за индивидуална комунална потрошувачка:  

 изградба на водоводна мрежа до водомерна шахта;  
 изградба на фекална канализациона мрежа до последната шахта;  
 изградба на топлификациона мрежа до и со последната шахта.  

 
Целосното опремување на градежното земјиште се врши по обезбедувањето на правни 
претпоставки, технички услови и материјални средства. 
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IV. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА      
     ПОТПРОГРАМАТА ФА0 ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 

ФА Пот 
ставка 

Видови расходи Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

ФА0   
Уредување на градежно земјиште  
(капитални расходи) 24.200.000,00 37.100.000,00 

  482110 
Подготвување проекти за изградба на 
комунална инфраструктура  1.500.000,00 3.400.000,00 

  

Изработка на проектна документација и ревизија на 
проектна документација:  
водовод, фекална, атмосферска, топлификациона, ел. 
приклучок, нн. ел. мрежа, геодетски елаборати, 
елаборати за геомеханички истражувања на почва, 
проектна документација за дислокација на 
инфраструктурни системи и др. 
(согласно потпишани договори за комунално 
уредување на градежно земјиште со правни и со 
физички лица) 

Планирано Планирано 

  ул. Новопроектирана 5 (водоводна) / 2023 2023 
  крак на ул. Новопроектирана 5 / 2023 2023 
  пристап (крак) од ул. Мито Хаџивасилев Јасмин / 2023 2023 

  улица 2 - ДУП Централно зеленило река Вардар – 
Парк 2 

/ 2023 2023 

  ул. Блаже Тодоровски 

Има склучен 
договор за 
изработка на 
основни 
проекти за 
водоводна 
мрежа, 
фекална и 
атмосферска 
канализација 
и основен 
проект за 
коловоз и 
тротоари 

2023 2023 

  ул. Светозар Марковиќ  2023 2023 
  ул. Благоја Деспотовски Шовељ / 2023 2023 

  ул. Ленинова - дел од бул.М.Т.Гологанов до бул. 
М.Х.Јасмин / 2023 2023 

  ул. Новопланирана 1 - зад Нова Македонија / 2023 2023 
  ул. Тодор Александров 6 / 2023 2023 
  ул. Тодор Александров 7 / 2023 2023 
  ул. Тодор Александров 8 / 2023 2023 
  ул. Тодор Александров 9 / 2023 2023 
  ул. Тодор Александров 11 / 2023 2023 
  ул. Тодор Александров 12 / 2023 2023 
  ул. Тетовска (крак) / 2023 2023 
  крак на ул. Македонија (ул. Пушкинова) / 2023 2023 
  ул. Новопроектирана 1 - крак на ул. Јордан Мијалков / 2023 2023 
  ул. Новопроектирана 4 - крак на ул. Јордан Мијалков / 2023 2023 
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  ул. Новопроектирана 2 - крак на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин / 2023 2023 

  ул. Новопроектирана 3 - крак на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин / 2023 2023 

  ул. Новопроектирана 5 - крак на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин 

/ 2023 2023 

  крак на ул. Антон Панов (пристапна улица) / 2023 2023 
  крак на ул. Елисие Поповски Марко (пристапна улица) / 2023 2023 
  ул. Анте Хаџимитков / 2023 2023 
  ул. Пристапна улица - ДУП Дебар Маало 2 / 2023 2023 

  Изработка и ревизија на проектна документација на 
локации по потреба  

 2023 2023 

  482120 Изградба на улици и патишта 10.000.000,00 8.000.000,00 

    

Изградба и дислокација на комунална инфраструктура  
(улици, патишта, водоводна, фекална, атмосферска, 
нн. ел. мрежа и др.) од главна мрежа до урбанистичка 
парцела (согласно потпишани договори за комунално 
уредување на градежно земјиште со правни и со 
физички лица) 

Планирано Планирано 

  ул. Новопроектирана 5 L=140 
m1 / 2023 2023 

  крак на ул. Новопроектирана 5  

L=55 
m1 

P=270 
m2 

/ 2023 2023 

  пристап (крак) од ул. Мито Хаџивасилев 
Јасмин 

L=10 
m1 

P=75 
m2 

/ 2023 2023 

  ул. Блаже Тодоровски 

L=145 
m1 

P=1.000 
m2 

/ 2023 2023 

  ул. Светозар Марковиќ 

L=170 
m1 

P=1.190 
m2 

/ 2023 2023 

  ул. Благоја Деспотовски Шовељ 

L=148 
m1 

P=1.000 
m2 

/ 2023 2023 

  ул. Ленинова - дел од бул. М.Т.Гологанов 
до бул. М.Х.Јасмин 

L=150 
m1 

P=1.800 
m2 

/ 2023 2023 

  ул. Новопланирана 1 - зад Нова Македонија 

L=80 
m1 

P=500 
m2 

/ 2023 2023 

  ул. Антоние Грубишиќ и ул. Отон Жупанчиќ / / 2023 2023 
  ул. Тодор Александров 6 / / 2023 2023 
  ул. Тодор Александров 7 / / 2023 2023 
  ул. Тодор Александров 8 / / 2023 2023 
  ул. Тодор Александров 9 / / 2023 2023 
  ул. Тодор Александров 11 / / 2023 2023 
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  ул. Тодор Александров 12 / / 2023 2023 
  ул. Тетовска (крак) / / 2023 2023 
  крак на ул. Македонија (ул. Пушкинова) / / 2023 2023 

  ул. Новопроектирана 1 - крак на ул. Јордан 
Мијалков 

/ / 2023 2023 

  
ул. Новопроектирана 4 - крак на ул. Јордан 
Мијалков / / 2023 2023 

  ул. Новопроектирана 2 - крак на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин / / 2023 2023 

  ул. Новопроектирана 3 - крак на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин / / 2023 2023 

  ул. Новопроектирана 5 - крак на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин 

/ / 2023 2023 

  крак на ул. Антон Панов (пристапна улица) / / 2023 2023 

  
крак на ул. Елисие Поповски Марко 
(пристапна улица) / / 2023 2023 

  Изградба на пристапен пат помеѓу ул.364 и 
ул. Самоилова / / 2023 2023 

  ул. Пристапна улица - ДУП Дебар Маало 2 / / 2023 2023 

  ул.Анте Хаџимитков / / 2023 2023 

  Изградба на комунална инфраструктура до 
објекти на локации по потреба  

/ / 2023 2023 

 482940 
Надзор над изградба на комунална 
инфраструктура 200.000,00 200.000,00 

  Стручен надзор над изградба на комунална 
инфраструктура 2023 2023 

  485420 Надоместок за одземен имот (експропријација) 12.500.000,00 25.500.000,00 

    Надоместок за одземен имот - експропријација на 
територија на Општина Центар Планирано  Планирано 

    
ул. Новопланирана 2 крак на ул. Васил 
Ѓоргов 

P=1.026 
m2 Реализирано  2023 2023 

    
Станбена улица 3, улица 2 и пешaчка улица 
102а - Адвокатска улица 

P=3.504 
m2 

/ 2023 2023 

    ул. Новопроектирана 4 
P=1.010 

m2 / 2023 2023 

  
паркинг и пристап до паркинг на ул. Рајко 
Жинзифов и ул. К.К.Платник 

P=50 
m2 / 2023 2023 

  ул. Новопроектирана 2 - Мало Курило P=200 
m2 / 2023 2023 

  
ул. Пристапна улица - ДУП Дебар Маало 2 P=19 

m2 
Постапка во 

тек 
2023 2023 

  
ул. Новопроектирана 1 - крак на ул. Јордан 
Мијалков 

P=320 
m2 

Постапка во 
тек 2023 2023 

  
ул. Новопланирана 2 - крак на ул. Мирослав 
Крлежа 

P=720 
m2 / 2023 2023 

  ул. 4а - крак на ул. Караорман P=100 
m2 / 2023 2023 

  ул. Периша Савелиќ бр.15 P=107 
m2 / 2023 2023 

  
дел на паркинг зад Дилајла P=213 

m2 
/ 2023 2023 

  ул. Тетовска (крак) 
P=50 
m2 / 2023 2023 
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  дел од ул. Банско P=1.474 
m2 / 2023 2023 

  ул. Христо Чернопеев  P=34 
m2 / 2023 2023 

  
КП 12217 КО Центар 1 ДУП Пресвета 
Богородица 

P=155 
m2 

/ 2023 2023 

  ул. Елисие Поповски / / 2023 2023 

  ул. Блаже Тодоровски / / 2023 2023 

  ул. Светозар Марковиќ / / 2023 2023 

  ул. Благоја Деспотовски Шовељ / / 2023 2023 

  ул. Ленинова - дел од бул. М.Т.Гологанов 
до бул. М.Х.Јасмин 

/ / 2023 2023 

  ул. Новопланирана 1 - зад Нова Македонија / / 2023 2023 
  крак на ул. Антон Панов (пристапна улица) / / 2023 2023 
  ул. Анте Хаџимитков / / 2023 2023 

  крак на ул. Елисие Поповски (пристапна 
улица) / / 2023 2023 

  
КП 2606/3 и КП 2606/2 КО Центар 2 ДУП 
Градска четврт Ј06 дел локалитет Тасино 
Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2 

/ / 2023 2023 

 - експропријација  на локации по потреба  2023 2023 

 
 
 

V. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 
Динамиката на извршување на Потпрограмата ФА0 зависи од создадените правни и технички 
услови, како и од приливот на средства од надоместокот за уредување на градежно земјиште и 
од надоместокот за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти. 
 
VI. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 
Трошоците за уредување на градежно земјиште опфаќаат: трошоци за изградба на 
инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка; трошоци за изградба на 
инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за 
расчистување и опремување. 

а) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална 
потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за 
проектирање и за изградба на објекти од основната и од секундарната комунална 
инфраструктура за заедничка потрошувачка (основни комуналии и пречистителна станица) и за 
погодноста -бонитетот на локалитетот (комплекс), каде што се гради или е изграден станбен, 
деловен или друг простор. 

 
б) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална 

комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за 
проектирање и за изградба на објекти од основната и од секундарната комунална 
инфраструктура за индивидуална потрошувачка. 
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в) Трошоците за расчистување и опремување опфаќаат: трошоци за тековно 

расчистување и трошоци за опремување на градежното земјиште и за преместување на 
постојните објекти од комуналната инфраструктура. 

 
в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретна градежна парцела што 

паѓаат на товар на градот или на општините ги опфаќаат: 
 
 износот на надоместокот даден како предлог-надоместок во постапката за 

експропријација на објекти според пазарната вредност на становите или на деловниот 
простор во најблиската околина до експроприраните објекти или објектите што се 
експроприраат намалена за износот: 

o на вложените средства во објектите за комунална инфраструктура (водоводна, 
фекална, топлификациона, нисконапонска електрична, ТТ-инсталација, лифт и 
засолниште) што не се изведени во експроприраниот објект, 

o на надоместокот за уредување на градежно земјиште што не е платен за 
објектите што се експроприраат, а се изградени по 1.1.1966 година, 

o на степенот на амортизација на објектот; 
• износот на надоместокот даден како предлог-надоместок во постапката за 

експропријација на објекти што заради својата природа не се во промет и за кои не се 
формира пазарна цена (бунари, огради, ѕидови), според пазарната вредност на 
материјалот и работната рака потребна за изградба на тие објекти, намалена за износ 
на амортизација; 

• трошоците за селидба на сопствениците и уривањето наекспроприраните објекти, 
според тековни цени; 

• износот на надоместокот даден како предлог-надоместок за земјиште што треба да се 
одземе и тоа 22 % од основните комуналии за земјиштето; 

• износот на надоместокот даден како предлог-надоместок за насади, посеви, шуми и 
плодови на земјиштето што се одзема, врз основа на елементите со чија помош, според 
обичаите на пазарот, се утврдува нивната пазарна цена, ако не влегле во пазарната 
вредност на земјиштето. 
 
в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната 

парцела, се пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според приложениот 
проект за изградба на објекти од комунална инфраструктура. 
 
Трошоците за преместување на постојните објекти од комунална инфраструктура се 
пресметуваат со претпоставени количини според приложениот проект за изведување објекти 
од комунална инфраструктура. 
 
Трошоците за преместување на постојните објекти од комунална инфраструктура, за делот во 
границите на градежната парцела, се на товар на корисникот во износ од 50% од направените 
трошоци. Другите трошоците од 50 % се на товар на Општина Центар-Скопје (40 %) и Град 
Скопје (60 %) од комуналната инфраструктура, што е регулирано со договорот меѓу 
корисникот, Општина Центар-Скопје и Град Скопје. 
 
Изградените објекти од комунална инфраструктура што остануваат во границите на градежната 
парцела на корисникот или под објектите што се градат мора да бидат заштитени. Пред да 
започне со изградба на објектот на својата градежна парцела, корисникот е должен да достави 
техничка документација од соодветна комунална организација и да побара писмена согласност 
од соодветните јавни претпријатија на Град Скопје и за заштита на тие објекти. Трошоците за 
заштита на објектите се на товар на корисникот. 
 
Корисникот е должен да обезбеди и да достави хидротехнички услови и енергетска согласност 
за приклучување на објектот на соодветната мрежа за индивидуална потрошувачка. За 
дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од индивидуална потрошувачка 
надоместокот се регулира со анекс-договор и се пресметува по цени што важат во моментот на 
склучување на анекс-договорот. 
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При склучен договор за уредување на градежно земјиште, ако комуналното претпријатие, 
односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за веќе дадена 
согласност за изградба на комунална инфраструктура, тогаш тоа и корисникот се должни да ги 
намират трошоците за нејзино проектирање и изградба. Комуналното претпријатие, односно 
акционерското друштво и корисникот се должни да ѝ ги надоместат на Општина Центар-Скопје 
претходно направените трошоци. 
 
VII. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВА РАСПРЕДЕЛБА 
 
Надоместок 
 
За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за уредување на градежно земјиште 
(во натамошен текст: надоместок). 
 
Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на градежно земјиште што 
корисникот го склучува со Општина Центар-Скопје и со Град Скопје за инфраструктура во 
сооднос 40 %-60 %. 
Договорите од претходниот став се склучуваат во писмена форма. 
 
Висината на надоместокот се определува според основата со состојба на 1.1.2015 година 
изразена во денари/м2 нето-изградена површина и месечно се усогласува со промената на 
индексот на порастот на цените на мало. За месеците за кои не е објавен индексот со 
промената на цената на мало се применува последниот објавен индекс. 
 
Надоместокот може да се плаќа најмногу до дванаесет (12) месечни рати за сите физички и 
правни лица. Првата рата во висина од 30 % од износот на надоместокот се плаќа веднаш, а за 
остатокот до единаесет (11) еднакви месечни рати инвеститорот е должен да достави 
банкарска гаранција до Секторот за финансии или да склучи договор со извршна клаузула кај 
овластен нотар. 
 
Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Град Скопје и за Општина 
Центар-Скопје и таа претставува збир на висината на трошоците од точките 1, 2 и 3 од оваа 
глава и тоа: 
 

1. Трошоци за заедничка комунална потрошувачка 
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална 
потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основата. 
 

2. Трошоци за индивидуална комунална потрошувачка 
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална 
потрошувачка се утврдува како процентуален дел од утврдената основа, и тоа за: 

• Водоводна мрежа ---------------------------------------------- 1,50% 
• Фекална канализациона мрежа -----------------------------1,50% 
• Топлификациона мрежа --------------------------------------3,20% 
 

Ако во основниот договор е пресметан и надоместокот за нисконапонска електрична мрежа, 
при склучувањето анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок се 
пресметува во висина од 2,30 % од утврдената основа, на денот на неговото склучување. 

 
Ако во основниот договор се пресметани и надоместоците за ТТ-мрежа и за нисконапонска 
електрична мрежа, при склучувањето анекс-договор за разликата на површината на објектот, 
овој надоместок се пресметува во висина од 1 % од утврдената основа, на денот на неговото 
склучување. 
 



 
 

 
28 април  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  6                                                       стр.36 
 
 

3. Трошоци за поранешно расчистување 
Во висината на надоместокот се пресметуваат и трошоците што корисникот е должен да им ги 
надомести на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје за поранешно расчистување на 
градежната парцела пресметани во реален износ и по тековни цени. 
 
Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, исплатени од Град 
Скопје и Општина Центар-Скопје, опфаќаат: 
•надоместок за одземено земјиште и за експроприрана или национализирана  
недвижност, што е исплатен; 
•трошоци за селидба, уривање на експроприраните и национализираните објекти, како и 
евентуални трошоци за расчистување и санација на теренот на конкретната градежна парцела; 
•дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за расчистување на 
конкретна градежна парцела што не се опфатени со основниот договор и не се регулирани со 
анекс-договор. 
 
Во трошоците за расчистување на градежна парцела не се пресметува вредноста на 
општествените станови, направените трошоци за тековно одржување и доведување во 
исправна состојба на становите, односно деловниот простор, дадени за раселување на 
поранешните сопственици или станари. 
 
Распределба 
 
Надоместокот се распределува во следниов сооднос:  

-60 % за Град Скопје за изградба на инфраструктура  
-40 % за Општина Центар-Скопје за изградба на инфраструктура 
 

 
VIII. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И ИЗГРАДБА НА 

ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се остваруваат преку: 
-приходи од надоместок,  
-средства на јавни претпријатија и овластени субјекти,  
-самопридонеси,  
-средства акумулирани од поранешни вложувања и  
-други средства 

што се уплатуваат на сметка на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје за уредување на 
градежно земјиште и се употребуваат само за таа намена. 
 
Трошоците за уредување на градежно земјиште се распоредуваат 60% на Град Скопје и 40% на 
Општина Центар-Скопје за инфраструктура за една градежна парцела. 
 
Кога градежното земјиште е уредено со изградена основна инфраструктурна мрежа, а за 
локалитетот каде што се наоѓа градежната парцела нема донесено ДУП и не е целосно 
изградена инфраструктурата, ако корисникот инсистира сам да ја гради секундарната 
инфраструктурна мрежа, во согласност со заверената техничка документација за градење  
инфраструктурни објекти со свои средства, должен е на Град Скопје и на Општина Центар-
Скопје да им ги надомести порано направените трошоци во висина од 33 % од надоместокот 
одреден во глава „ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВА РАСПРЕДЕЛБА“, точки 1, 2 и 3; да 
овозможи приклучувања на идните корисници на земјиштето на инфраструктурните мрежи без 
да му платат надоместок за инфраструктурната мрежа што ја гради сам; да биде технички 
примена од соодветното комунално претпријатие или од овластени субјекти и да ја предаде на 
Град Скопје и на Општина Центар-Скопје без надоместок. 
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•Трошоците за опремување и за изградба на објекти од комунална инфраструктура надвор од 
градежната парцела и трошоците за преместување објекти од комунална инфраструктура за 
заедничка и индивидуална комунална потрошувачка, кои корисникот ги извел или ги изведува 
самоиницијативно без учество на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје, а пред склучување 
договори за регулирање на надоместокот и договор за изведување објекти од комунална 
инфраструктура од локалната самоуправа, не се признаваат, освен за локалитети каде што 
биле бесправно изградени објекти, а тие се вклопуваат со донесувањето на нови детални 
урбанистички планови. 
 
•За овие локалитети мора да има и исправна техничка документација за изградени објекти од 
инфраструктура, заверена од надлежен орган, изградените инфраструктурни мрежи да се 
примени од јавните комунални претпријатија и од други овластени субјекти. Притоа се 
признаваат само трошоците - делот од надоместокот за изградената инфраструктурна мрежа од 
индивидуална комунална потрошувачка. 
 
•Оваа изградена инфраструктурна мрежа им се предава на Град Скопје и на Општина Центар-
Скопје, со што се овозможува приклучување на нови корисници што надоместокот им го 
плаќаат на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје. 
 
•Во изградбата на инфраструктурни објекти и мрежи, каде што наплатениот надоместок не е 
доволен за локалитети каде што не е изградена инфраструктурна мрежа, Град Скопје и 
Општина Центар-Скопје договорно го решаваат конечното затворање на финансиската 
конструкција за пуштање на објектите во употреба. 
 
•Град Скопје и Општина Центар-Скопје со акт им ги отстапуваат објектите од комуналната 
инфраструктура на субјектите што стопанисуваат со нив, со понатамошна обврска да ги 
одржуваат. 
 
•При регулирањето на надоместокот корисникот е должен целосно да го намири надоместокот 
за индивидуална потрошувачка, за приклучување на изградена инфраструктура по 
формирањето на Фондот за комунално уредување на градежно земјиште (ако не докаже со 
документација дека тој го регулирал). 
 
•Трошоците за приклучување на водоводна, фекална и на атмосферска канализациона мрежа 
да се регулираат договорно меѓу ЈП „Водовод иканализација“ и корисникот за делот од 
приклучувањето од приклучната шахта во градежната парцела од корисникот до приклучното 
место на уличните инфраструктурни мрежи наведени во хидротехничките услови издадени од 
ЈП „Водовод и канализација“. Корисникот може да избере изведувач на работите со 
задолжителен надзор на извршување на работите и примање од ЈП „Водовод и канализација“. 
 
•Приклучувањето на уличната мрежа, испораката на вода, на електрична енергија и 
топловодно греење се врши по исполнувањето на договорните обврски од корисникот и од 
Град Скопје и од Општина Центар-Скопје. 
 
•Ако корисникот се приклучи на изградена комунална инфраструктура од индивидуална 
потрошувачка без согласност од Град Скопје и од Општина Центар-Скопје, Град Скопје и 
Општина Центар-Скопје нема да дадат налог за испораките наведени во претходниот став, до 
договорното регулирање на обврските меѓу Град Скопје и на Општина Центар-Скопје и 
корисникот. 
 
•Корисникот е должен да овозможи Комисијата од Општина Центар-Скопје да ја утврди 
дефинитивно изградената површина во согласност со договорот за надоместокот за уредување 
на градежното земјиште. За дефинитивно утврдена површина правата и обврските се 
уредуваат со анекс-договор. 
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IX. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Во потпрограмата ФА0 подетално е даден начинот на распределба на средствата за поодделни 
ставки. 
 
Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку 
Секторот за урбанизам, Секторот за инспекциски работи и Секторот за уредување на градежно 
земјиште,комунални работи и заштита на животната средина. 
 
-Сектор за урбанизам 
-Сектор за инспекциски работи - Општински инспекторат 
-Сектор за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната 
средина 
 
Овие измени и дополнување на Програмата влегуваат во сила на денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 

Образложение ФА0 
Во Потпрограмата ФА0 Уредување на градежно земјиште-(капитални трошоци), вкупните 
планирани расходи од 24.200.000,00 денари се зголемуваат за 12.900.000,00 денари и изнесува 
37.100.000,00 денари и тоа:  
 

- Во потставката 482110 - Подготвување проекти за изградба на комунална 
инфраструктура од планираните 1.900.000,00 денари, кои се предвидени за 
реализација, се зголемува за 1.500.000,00 денари и изнесува 3.400.000,00 денари во 
согласност со потребите, планираните активности и предвидениот ребаланс на Буџетот 
на Општина Центар. Се предвидува зголемување во оваа потставка во согласност со 
потребата од изработка на проектна документација за пристап до објекти согласно 
потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со правни и со 
физички лица. 
 

- Во потставката 482120 - Изградба на улици и патишта од планираните 10.000.000,00 
денари, кои се предвидени за реализација, се намалува за 2.000.000,00 денари и 
изнесува 8.000.000,00 денари во согласност со потребите, планираните активности и 
предвидениот ребаланс на Буџетот на Општина Центар. Се предвидува намалување во 
оваа потставка во согласност со склучените договори за реализација на изградба на 
пристап до објекти. 
 

- Во потставката 485420 - Надоместокот за одземен имот од планираните 12.500.000,00 
денари, кои се предвидени за реализација, се зголемува за 13.000.000,00 денари и 
изнесува 25.500.000,00 денари во согласност со потребите, планираните активности и 
предвидениот ребаланс на Буџетот на Општина Центар-Скопје. Се предвидува 
зголемување во оваа потставка со оглед на спроведените постапки за експропријација 
кои ќе се реализират оваа година за експропријација за изградба на пристап до објекти 
согласно потпишани договори за комунално уредување на градежно земјиште со 
правни и со физички лица. 
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Измена и дополнување на 
ПОТПРОГРАМАТА Ф1  ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Измената и дополнувањето на Потпрограмата содржи:  

I.      Извори за финансирање 
II.  Начин на распределба на средствата за финансирање 

III.     Средства наменети за урбанистичко планирање 

IV.      Динамика за извршување 
V.       Преодни и завршни одредби 
 

I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ  
 

Измената и дополнувањето на Потпрограмата за урбанистичко планирање за 2023 
година се финансира од буџетот за 2023 година.  

           II.       НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ  

Расходите за реализација според намената за урбанистичко планирање се: 

основна 
ставка 

пот 
ставка 

Видови расходи 

  

 Планирани 
расходи 

Предлог за 
репрограмирање 

  
Ф1.  УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

  

  

 

 

  
  Вкупни расходи 17.100.000,00  23.700.000,00 

425 
 

                            Договорни услуги 15.150.000,00  21.750.000,00 

  425640  Изработување ДУП  13.750.000,00 20.350.000,00 

    

Детални урбанистички планови 
што се пренесени од Програмата за 

2022 година 
ха забЗабелешки 

    1. 
ДУП Градска четврт Ј 21-локалитет 
Клинички центар и Геолошки завод 

43,5 

Приватна иницијатива во согласност со  

Закон за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр.51/05; 137/07; 91/09; 
124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13; 42/14) 
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    2. ДУП Градска четврт И 05 - Маџир Маало 2 12,1 
Договор бр.09-4953/10 од 5.12.2018: 

285.796,00 

  
3. 

ДУП Градска четврт Ц 06 - Стара 
железничка станица 

14,4 
Договор бр.09-2587/11 од 18.06.2018: 

 235.736,00 

    4. ДУП Градска четврт ЦС 07 - Крњево 2 6,6 
Договор бр.09-6261/12 од 16.12.2015:  

141.600,00 

  
5. 

ДУП Градска четврт ЦС 14 - Кале и СРЦ 
Кале 

26,2 
Договор бр.09-3681/11 од 24.07.2015:  

772.900,00 

  
6. 

ДУП Градска четврт ЦС 01 - Француски 
гробишта, Тетовска трошарина и Парк 2 

42,4 
Договор бр.09-3027/15 од 15.08.2018: 

580.371,00 

  
7. 

ДУП Градска четврт И 07.01 - Тутунски 
комбинат  

6,9 

 

Приватна иницијатива во согласност со  

Закон за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РСМ“ бр.32/20) 

  
8. ДУП Градска четврт Ц 01 - Мал Ринг 1 37,4 

Договор бр.09-2739/10 од 13.6.2019:  

1.398.102,00 

   

Измена и дополнување на Блок 37 во ДУП 
Градска четврт Ј 07 - локалитети 
Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно 
Водно, Мало Курило и Цвеќара 

3,25 

Одлука на Уставен суд на РСМ 

У.бр.80/2021 од 25 јануари 2023 година за 
укинување на ДУП Градска четврт Ј 07- 

локалитети Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало 

Курило и Цвеќара 

   

Измена и дополнување на Блок 21 во ДУП 
Градска четврт Ј 07 - локалитети 
Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно 
Водно, Мало Курило и Цвеќара 

0,82 

Одлука на Уставен суд на РСМ 

У.бр.80/2021 од 25 јануари 2023 година за 
укинување на ДУП Градска четврт Ј 07- 

локалитети Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало 

Курило и Цвеќара 

  
9. 

ДУП Градска четврт ЦС 02 Блок 03 - Стара 
скопска чаршија (Општина Цента-Скопје 
и Општина Чаир) 

20,8 

Финансирана постапка од Општина Чаир 

во согласност со  

Закон за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр.199/14; 44/15; 

193/15; 31/16; 163/16; 64/18; 168/18) 
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Детални урбанистички планови за кои се планираат постапки   

за изработување и донесување  

 

  
Име на детален урбанистички план/ површина 

Врз основа на Тарифник („Службен весник на 
РСМ“ бр.140/21) 60% од пресметаниот износ е: 

  
10. 

ДУП Градска четврт З 12 - Парк 1 и дел од 
Дебар Маало 2 

44,2 

 

60%: 2.157.714,00 

 

  
11. 

ДУП Градска четврт З 11 - Буњаковец 1 и 
Буњаковец 2 

63,2 60% = 3.228.935,00 

  
12. 

ДУП Градска четврт ЦС 08 - Судска палата 
1 

4,5 60% = 303.872,00 

  
13. 

ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 01 -
Дуќанџик   

8,2 60% = 646.365,00 

  
14. ДУП Градска четврт ЦС 05 - Крњево   17,5 60% = 905.711,00 

  
15. 

ДУП Градска четврт З 10 - Дебар Маало 1 
и дел од Дебар Маало 2 

 

46,5 
60% = 2.316.890,00 

  
16. ДУП Градска четврт Ц 08 - Ново Маало 2 8,9 60% = 388.434,00 

    17. 
ДУП Градска четврт Ц 05 - Голем Ринг 
јужен дел 

19,7 60% = 1.117.947,00 

  
18. 

ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети 
Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно 
Водно, Мало Курило и Цвеќара 

136 
 

60% = 6.551.042,00 

  

 

Детални урбанистички планови за кои нема започнати постапки   

за изработување и донесување  

 

  
19. 

ДУП Градска четврт ЦС 04 - Пресвета 
Богородица 

9,6 
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20. 

ДУП Градска четврт Ц 07 - Градска 
болница 

6,6 
 

  
21. ДУП Градска четврт ЦС 03 -  Мал Ринг 2 17,2 

 
  

22. ДУП Градска четврт Ц 02 - Влада на РСМ 5,7 

 

  
23. 

ДУП Градска четврт ЦС 06 - Судска палата 
2 

15,5 
 

  
24. 

ДУП Градска четврт Ј 05 - дел од  

Тасино Чешмиче 1 и  Барутана 
6,9 

 

  
25. 

ДУП Градска четврт И 12 блок 01 -
амбуланта Пролет (О. Аеродром, О. 
Кисела Вода и О. Центар-Скопје) 

1,82 
 

  

 

 

Детални урбанистички планови за кои нема започнати постапки 

за изменување и дополнување 

 

  
26. ДУП Градска четврт И 06 - Пролет 12,2 Одлука бр.08-5399/2 од 7.11.2019 

  
27. ДУП Градска четврт И 02 - Ново Маало 1 10,3 

 

Одлука бр.08-1485/40 од 14.03.2019 

 

  
28. ДУП Градска четврт И 03 - Мирче Мацан 9,3 Одлука бр.08-1485/38 од 14.03.2019 

  
29. ДУП Градска четврт И 04 - Даре Џамбаз 7,8 Одлука бр.08-2925/6 од 11.06.2019 

  
30. 

ДУП Градска четврт Ј 06 - дел од 
локалитет  

Тасино Чешмиче 1 и Тасино Чешмиче 2 

50,2 Одлука бр.08-5980/6 од 10.12.2019 

  
31. ДУП Градска четврт И 01 - Маџир Маало 1 

 

7,3 
Одлука бр.08-945/34 од 11.02.2021 

  
32. 

ДУП Градска четврт И 09 - Нова 
железничка станица 

8,6 Одлука бр.08-5319/14 од 17.12.2020 

  
33. ДУП Градска четврт Ц 03 - Соборен храм 6,3 Одлука бр.08-3596/6 од 01.07.2021 
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34. 

ДУП Градска четврт Ц 04 - Дом на 
градежници 

6,4 Одлука бр.08-708/2 од 28.01.2021 

  
Приватни иницијативи  

  
35. 

Изработување и донесување детални 
урбанистички планови или на Измена и 
дополнување на ДУП  

по приватни иницијативи на физички 
или правни лица 

/    

  

   

               
средст

ва 

  

Други расходи во функција на донесување ДУП и годишни програми од 
надлежност на секторот 

    36. Заштитно-конзерваторски основи   

   
ДУП ГЧ ЦС 05 - Крњево 1 

По Договор бр.09-1113/1 од 01.03.2017:  

200.000,00 

   
ДУП ГЧ Ц 02 - Влада на РСМ 

По Договор бр.09-2044/1 од 20.04.2018: 

 120.000,00 

   
ДУП ГЧ Ц 07 - Градска болница 

По Договор бр.09-2042/1 од 20.04.2018: 

 200.000,00 

   
ДУП ГЧ ЦС 02.01 - Дуќанџик 

По Договор бр.09-2068/6 од 02.11.2018:  

80.000,00 

   
ДУП ГЧ ЦС 03 - Мал Ринг 2 250.000,00 

  
37. 

Програми за поставување урбана 
опрема и времени објекти 

  

500.000,00 

 

   

Програма за поставување урбана 
опрема 

300.000,00 
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Програма за поставување времени 
објекти 

200.000,00 

 
425970 38. Консултантски услуги 

  

1.400.000,00 

426   Други тековни расходи 
 

                                                           750.000,00 

 
426120 39. 

Членарини во домашни организации 
(овластувања) 

50.000,00 

 
426410 40. Објавување огласи   700.000,00 

464 
 

 

Разни трансфери 

 1.200.000,00 

 
464990 41. Други трансфери 1.200.000,00 

  

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

на Предлог-Изменување и дополнување на Потпрограмата Ф1 за 
урбанистичко планирање за 2023 година 

          

Во согласност со член 61 став (6) од Законот за буџети („Службен весник на РСМ“ 
бр.203/22) доставено е „Барање податоци“ со бр.27-1821/4 од 30.03.2023 година врз 
основа на утврдената потреба да се измени и дополни Буџетот за 2023 година. 

Во таа смисла Одделението за урбанистичко планирање при Секторот за урбанизам 
предложи Изменување и дополнување на Потпрограмата за урбанистичко планирање 
Ф1 за 2023 година како што следи:     

- точка 9. во потставката 425640 Изменување и дополнување на Блок 37 во 
ДУП Градска четврт Ј 07-локалитети Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара  (приватна 
иницијатива) се брише 

- точка 10. во потставката 425640 Изменување и дополнување на Блок 21 во 
ДУП Градска четврт Ј 07-локалитети Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара  (приватна 
иницијатива) се брише 
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- точка 11. во потставката 425640 ДУП Градска четврт ЦС 02 Блок 03-Стара 
Скопска чаршија се поместува наназад за две места во точка 9. 

- точките од 12. до 19. во потставката 425640 од ДУП Градска четврт З 12-
Парк 1 и дел од Дебар Маало 2 до ДУП Градска четврт Ц 05-Голем Ринг јужен 
дел се поместуваат наназад за две места од точка 10. до точка 17. 

- точка 12. односно точка 10. во потставката 425640 изработување на ДУП 
Градска четврт З 12-Парк 1 и дел од Дебар Маало 2 се потврдува, со изменет 
износ 2.157.714,00 наместо планирани 2.117.753,00 

- во делот Детални урбанистички планови за кои се планираат постапки за 
изработување и донесување се додава уште една точка, точка 18. ДУП 
Градска четврт Ј 07-локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, 
Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара. 

 
Првата алинеја се однесува на последиците од донесената Одлуката на Уставен 

суд на Република Северна Македонија У.бр.80/2021 од 25.01.2023 година за 
укинување на ДУП Градска четврт Ј 07-локалитети Капиштец, Завод за 
медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и 
Цвеќара така што приватната иницијатива за Изменување и дополнување на Блок 37 
во ДУП Градска четврт   Ј 07-локалитети Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара  се форматира со 
статус завршена постапка. 
 

Втората алинеја се однесува на последиците од донесената Одлуката на Уставен 
суд на Република Северна Македонија У.бр.80/2021 од 25.01.2023 година за 
укинување на ДУП Градска четврт Ј 07-локалитети Капиштец, Завод за 
медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и 
Цвеќара така што приватната иницијатива за Изменување и дополнување на Блок 21 
во ДУП Градска четврт    Ј 07-локалитети Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара  се форматира со 
статус завршена постапка. 

 
Третата алинеја го објаснува поместувањето наназад за две места во делот 

Детални урбанистички планови што се пренесени од Потпрограмата за 2022 година, а 
во врска со претходните две алинеји.  
 

Четвртата алинеја се однесува на делот Детални урбанистички планови за кои се 
планираат постапки за изработување и донесување и ја објаснува врската помеѓу 
поместувањето наназад за две места и менувањето на редните броеви. 
 

Петтата алинеја се однесува на потврдувањето на постапката за 
изработување и донесување на ДУП Градска четврт З 12-Парк 1 и дел од Дебар 
Маало 2 врз основа на Договорот бр.09-595/9 од 23.02.2023 година склучен 
помеѓу Општина Центар – Скопје и ИН-ПУМА ДОО Скопје. 
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Шестата алинеја ја објаснува потребата од изменување и дополнување на 
Потпрограмата Ф1 за урбанистичко планирање за 2023 година. Имено, поради 
последиците од Одлуката на Уставен суд на Република Северна Македонија 
У.бр.80/2021 од 25.01.2023 година за укинување на ДУП Градска четврт Ј 07-
локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, 
Мало Курило и Цвеќара градоначалникот предлага изработување и донесување 
на цитираниот Детален урбанистички план со планиран расход во износ од 
6.551.042,00 денари, односно 60% од 10.918.403,00 денари (како збир од 
износи пресметани во согласност со Тарифник за вредност на работите од 
урбанистичкото планирање („Службен весник на РСМ“ бр.140/21) односно 10.440.240,00 
денари и Тарифник за висината на надоместокот за извршените геодетски работи од 
страна на трговците поединци овластени геодети и трговските друштва за геодетски 
работи („Службен весник на РМ“ бхр.116/14; 159/14; 94/15; 155/18) односно 478.163,00 
денари. 

  
Забелешка: Другите потставки, освен намалувањето на редните броеви (од 1. до 
41. наместо од 1. до 43.) во Изменување и дополнување на Потпрограмата за 
урбанистичко планирање Ф1 за 2023 година донесена под бр.08-6251/12 од 28.12.2022 
година остануваат непроменети. 
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ПОТПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ  
НА ПРОГРАМАТА   

(Ф2)  
 

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  
НА ПОДРАЧЈЕТО  

НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2023 ГОДИНА  
 

Потпрограмата Ф2 содржи:  
 

I.  Изворите за финансирање на Потпрограмата 
II.  Начин на распределба на средствата за финансирање на 

Потпрограмата за уредување на градежното земјиште.  
III.  Динамика за извршување на Програмата.  
IV.  Преодни и завршни одредби.  
 
I. ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОТПРОГРАМАТА  
 
Потпрограмата за уредување на градежно земјиште за 2023 година се финансира од 
Буџетот на Општината за 2023 година. 
 
II. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА 
ПОТПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ. 
 
Расходите за реализација, според намената и по поединечни видови елементи за 
уредување на градежното земјиште на  
Општина Центар-Скопје, се: 
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Основна 
ставка 

 
Потста

вка 

 
Видови приходи Планирано Предложено со 

репрограмирање 

         

  
 
Ф2.  УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 

  

  
 

ВКУПНИ РАСХОДИ 
 

8.600.000 11.700.000 

425  Други договорни услуги 8.300.000 11.400.000 

 425940 Уривање објект 8.000.000 11.000.000 

 425970 
Консултантски услуги 
Мерење на бучава 
Генерички обуки 

200.000 
100.000 

300.000 
100.000 

426  Други тековни расходи 300.000 300.000 
 426410 Објавување огласи 300.000 300.000 
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III. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
 

Динамиката на извршувањето на Програмата ќе зависи од создадените правни 
и технички услови. 
 
 
IV. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  

Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје преку Секторот за инспекциски работи. 

 

 

 
Бр. 08-2171/22                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
27.4.2023 година                                                           Претседавач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за измена и 

 дополнување на Програмата за комунални дејности  
на Општина Центар-Скопје за 2023 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за комунални 
дејности на Општина Центар-Скопје за 2023 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2171/25                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.4.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 
12/15; 9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 23. седница, 
одржана на 27.4.2023 година, донесе 

 
 

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ПРОГРАМАТА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  

на Општина Центар-Скопје за 2023 година 
 

 
Во дел од Програмата се врши измена и дополнување на дел од потпрограмите и тоа: 

Ј00  - Одржување на урбана опрема 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

  Ј00 Одржување на урбана опрема 1.500.000,00 3.000.000,00 

  424390 Одржување на други градби 1.500.000,00 3.000.000,00 

    

Одржување на урбана опрема: 
клупи, канти, огради, жардиниери, заштитни огради, 
метални и бетонски столпчиња, метални обрачи, 
решетки и др. 

2023 2023 

 
 

Ј30  - Јавно осветлување 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Планирано Предложено со 
репрограмирање 

  J30 Јавно осветлување 47.000.000,00 36.200.000,00 

  421110 Електрична енергија 38.000.000,00 35.000.000,00 

    
Потрошена електрична енергија за улично 
осветлување и потрошена ел. енергија за Општина 
Центар 

2023 2023 

  424390 Одржување на други градби 9.000.000,00 9.000.000,00 

    
Одржување на јавното осветлување на територија на 
Општина Центар 2023 2023 

 426990 Новогодишно украсување 0,00 300.000,00 

  Новогодишно украсување на територија на Општина 
Центар 

 Ново конто  
Се дополнува 

 
Ј40 - Јавна чистота 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Планирано Предложено со 
репрограмирање 

  Ј40 Јавна чистота 30.000.000,00 30.000.000,00 

  423310 Униформи  800.000,00 800.000,00 

    
Набавка на униформи за работниците за одржување на 
хигиената 2023 2023 

  423320 Обувки  200.000,00 200.000,00 

    Набавка на обувки за работниците за одржување на 
хигиената 2023 2023 
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  423810 Ситен инвентар 850.000,00 850.000,00 

    

Рачен и градинарски алат за работниците  за 
одржување на хигиената: алати, лопати, метли, канти 
за отпадоци, потрошен материјал, четкици за 
метларките и др. 

2023 2023 

  425990 Други договорни услуги 22.050.000,00 9.050.000,00 

    Плати за работниците за одржување на хигиената 2023 2023 

  426990 Други оперативни расходи                    600.000,00 600.000,00 

    Депонирање комунален отпад до депонија 2023 2023 

 464990 Други трансфери                    5.500.000,00 18.500.000,00 

  Трансфери до ЈП ПОЦ   

ЈМ0  - Паркови и зеленило (капитални расходи) 
 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Планирано Предложено со 
репрограмирање 

  ЈМ0 Паркови и зеленило 5.000.000,00 5.000.000,00 

 482910 Подготвување проекти  2.000.000,00 0,00 

  Изработка на проекти за зелени површини и за 
блоковско  зеленило 2023 2023 

  482930 Реконструкција на други објекти 2.950.000,00 4.950.000,00 

    Реконструкција на зелените површини и на 
блоковското зеленило Планирано Планирано 

    ул. Орце Николов  2023 2023 
    Парк на кружен тек, ул. Н.Н.Борче 2023 2023 

    Парк „Вера Јоциќ“, на потег од Влада на Република 
Северна Македонија до кеј на река Вардар 2023 2023 

    Сквер Јадран, ул. Никола Вапцаров 2023 2023 
    Зелени површини на потег од Зелен пазар до бул. 

Мито Хаџивасилев Јасмин, зад АвтоМакедонија 2023 2023 

    ул. Ацо Караманов бр. 2, пред објектот на градинката 
„Кочо Рацин“, Водно   2023 2023 

    зад Билна аптека до ООУ „Димитар Миладинов“ кон 
Јужен булевар 2023 2023 

    Зелени површини во Дебар Маало, на потег од ул. 
Рузвелтова кон ул. Ѓорѓи Пулевски 2023 2023 

  Парк на франкофонија (парк Опатија) 2023 2023 
  

помеѓу ул. Народен фронт и ул. Васил Ѓоргов околу 
Зебра во Капиштец 2023 2023 

  Парк на новинарите, спроти НИП Нова Македонија 2023 2023 
  Урбан парк на ул. Железничка 2023 2023 
  Жардиниери на ул. Даме Груев 2023 2023 

  Партерно и хортикултурно уредување во Градски ѕид 
блок 1 и Зелен пазар 2023 Се дополнува 

  Партерно и хортикултурно уредување во населба 
Капиштец 2023 Се дополнува 

  Реконструкција на зелените површини во основните 
училишта и во детските градинки 

2023 2023 

  Реконструкција на зелените површини по потреба 2023 2023 
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 - Изградба на паркови за миленици Планирано Планирано 

  Изградба на паркови за миленици 2023 2023 

  482940 Надзор на изградба 50.000,00 50.000,00 

    
Стручен надзор над изградбата и реконструкцијата на 
зелените површини и на блоковското зеленило 2023 2023 

 
ЈД0      - Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 

Ј  КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ Планирано Предложено со 
репрограмирање 

 ЈД0 Реконструкција на патишта и улици  9.000.000,00 19.000.000,00 

  482110 Подготвување проекти, вклучително дизајн на 
улици и патишта 500.000,00 2.500.000,00 

    
Проекти и ревизија на проекти за водоводна 
мрежа  Планирано Планирано 

    
спој на ул. Ацо Караманов со ул. 
Пaртение Зографски L=100,00 м' 2023 2023 

    ул. 59 - од ул. Вардарска до ул. Ѓуро 
Ѓоновиќ L=170,00 м' 2023 2023 

    ул. Вардарска - од ул. Преспанска до 
бул. Никола Карев L=400,00 м' 2023 2023 

  
ул. Прилепска - од ул. 59 до бул. 
Никола Карев 

L=110,00 м' 2023 2023 

  ул. Црниче 1 L=150,00 м' 2023 2023 
  ул. Кеј 13 Ноември / 2023 2023 

  Проекти и ревизија на проекти за 
водоводна мрежа 

/ 2023 2023 

    
Проекти и ревизија на проекти за фекална 
мрежа  Планирано Планирано 

    
крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на  
ул. Тасино Чешмиче 

L=150,00 м' 2023 2023 

    
крак на ул. Тодор Александров 
(Салвадор Аљенде) L=150,00 м' 2023 2023 

  
ул. Вардарска - од ул. Преспанска до 
бул. Никола Карев L=400,00 м' 2023 2023 

  
ул. 59 - од ул. Вардарска до ул. Ѓуро 
Ѓоновиќ L=220,00 м' 2023 2023 

  
ул. Прилепска - од ул. 59 до бул. 
Никола Карев 

L=110,00 м' 2023 2023 

  ул. Црниче 1 L=150,00м' 2023 2023 
  ул. Кеј 13 Ноември / 2023 2023 

  Проекти и ревизија на проекти за 
фекална мрежа по потреба / 2023 2023 

    Проекти и ревизија на проекти за атмосферска 
мрежа  Планирано Планирано 

    
крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на  
ул. Тасино Чешмиче 

L=150,00 м' 2023 2023 

    крак на ул. Тодор Александров 
(Салвадор Аљенде) L=150,00 м' 2023 2023 

  
ул. Вардарска - од ул. Преспанска до 
бул. Никола Карев 

L=500,00 м' 2023 2023 
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ул. 59 - од ул. Вардарска до ул. Ѓуро 
Ѓоновиќ 

L=220,00 м' 2023 2023 

  
ул. Прилепска - од ул. 59 до бул. 
Никола Карев L=110,00 м' 2023 2023 

  ул. Периша Савелиќ дел 2 - од ул. 
Тодор Александров L=200,00 м' 2023 2023 

  ул. Новопланирана 2 - крак на ул. 
Мирослав Крлежа L=112,00 м' 2023 2023 

  ул. Црниче 1 L=150,00 м' 2023 2023 
  ул. Кеј 13 Ноември / 2023 2023 

  Проекти и ревизија на проекти за 
атмосферска мрежа по потреба / 2023 2023 

    Проекти и ревизија на проекти за коловоз  Планирано Планирано 

    
ул. Мирче Оровчанец - од бул. 
Партизански одреди до ул. Владимир 
Полежиновски 

P=1.500 m2 2023 2023 

    ул. Козара - од ул. Славе Деловски до 
ул. Васил Ѓоргов P=5.000 m2 2023 2023 

    ул. Киро Гавриловски - од ул. Козара до 
ул. Елисие Поповски P=1.600 m2 2023 2023 

    ул. Димитар Беровски - од ул. Партение 
Зографски до ул. Црниче  

P=1.500 m2 2023 2023 

  
ул. Вардарска - од ул. Преспанска до 
бул. Никола Карев P=4.300 m2 2023 2023 

  
ул. 59 - од ул. Вардарска до ул. Ѓуро 
Ѓоновиќ P=1.250 m2 2023 2023 

  
ул. Прилепска - од ул. 59 до бул. 
Никола Карев P=980 m2 2023 2023 

  крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на ул. Тасино Чешмиче 

P=600 m2 2023 2023 

  
ул. Периша Савелиќ дел 2 - од ул. 
Тодор Александров P=1.200 m2 2023 2023 

  
ул. Новопланирана 2 - крак на ул. 
Мирослав Крлежа P=720 m2 2023 2023 

  ул. Црниче 1 P=1.500 m2 2023 2023 
  ул. Кеј 13 Ноември / 2023 2023 

  Проекти и ревизија на проекти за 
коловоз по потреба / 2023 2023 

    
Проекти и ревизија на проекти за тротоари, 
пешачки и велосипедски патеки, архитектонски 
бариери и огради и партерно уредување 

Планирано Планирано 

    Проект за партерно уредување на Парк 
на франкофонијата (парк Опатија) P=1.500 m2 2023 2023 

    
Проект за партерно уредување помеѓу 
ул. Народен фронт и ул. Васил Ѓоргов 
околу Зебра во Капиштец 

P=1.000 m2 2023 2023 

    Партерно уредување на јавна површина 
на ул. Славка Недиќ P=937 m2 2023 2023 

    
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 3 P=1.500 m2 и блок 6 
P=1.000 m2   

P=2.500 m2 2023 2023 

  
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 2 P=1.760 m2  и блок 
7 P=1.150 m2 

P=2.910 m2 2023 2023 
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Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 1 P=1.600 m2 и блок 8 
P=1.150 m2   

P=2.750 m2 2023 2023 

    Пешачка патека помеѓу ул. Славејко 
Арсов и ул. Салвадор Аљенде P=210 m2 2023 2023 

    Реконструкција на тротоарите на ул. 
Народен фронт   

P=5.000 m2 2023 2023 

  

Реконструкција на тротоарите во Дебар 
Маало на улиците: 
ул. Коле Неделковски 
ул. Антоние Грубишиќ 
ул. Наум Наумовски Борче 
ул. Дебарца 

P=1.100 m2 2023 2023 

  Реконструкција на паркинг-просторот 
зад Народна банка P=2.310 m2 2023 2023 

  

Реконструкција и санација на 
асфалтирана површина, тротоари и 
жардиниери (хидроизолација) во 
Градски ѕид блок 4 

/ 2023 2023 

  

Реконструкција и санација на 
асфалтирана површина, тротоари и 
жардиниери (хидроизолација) во 
Градски ѕид блок 3 

/ 2023 2023 

  

Реконструкција и санација на 
асфалтирана површина, тротоари и 
жардиниери (хидроизолација) во 
Градски ѕид блок 2 

/ 2023 2023 

  

Реконструкција и санација на 
асфалтирана површина, тротоари и 
жардиниери (хидроизолација) во 
Градски ѕид блок 1 (Зелен пазар) 

/ 2023 2023 

  
Реконструкција (санација) на пешачка 
улица - скали  
(ул. Загрепска 7 и ул. Караорман) 

/ 2023 2023 

  Партерно и хортикултурно уредување 
на ул. Мајаковски - детско игралиште / 2023 2023 

  
Преодни јавни површини - зони за 
социјална интеракција на територија на 
Општина Центар 

/ 2023 2023 

  

Проекти и ревизија на проекти за 
тротоари, пешачки и велосипедски 
патеки, архитектонски бариери и 
огради и партерно уредување по 
потреба 

/ 2023 2023 

    
Проекти и ревизија на проекти за сообраќајни 
планови, сообраќајни проекти, проекти за 
режим на сообраќај и проeкти за обележување 

Планирано Планирано 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на локалитетот Капиштец   / 2023 2023 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на локалитетот Пролет   / 2023 2023 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на локалитетот Клинички 
центар   

/ 2023 2023 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на локалитетот Крњево  / 2023 2023 

  Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на ул. Новопланирана 2 / 2023 2023 
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  Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на ул. Ѓуро Ѓаковиќ 

/ 2023 2023 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на ул. Аминта Трети / 2023 2023 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на локалитетот Тасино 
Чешмиче 

/ 2023 2023 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на локалитетот Водно / 2023 2023 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на дел од ул. Новопланирана 
3 - ДУП СРЦ Кале блок 2 

/ 2023 2023 

  
Сообраќајни проекти  за траен режим 
на сообраќај за паркинзи на јавни 
површини   

/ 2023 2023 

  
Изработка на проекти за смирување на 
сообраќај на одредени улици и 
локалитети 

/ 2023 2023 

  Проекти и ревизија на проекти за изградба на 
пристапни рампи  Планирано  Планирано  

  Проекти и ревизија на проекти за изградба на 
пристапни рампи за лица со попреченост  

2023 2023 

  Проекти и ревизија на проекти за зони за 
миленици 

Планирано  Планирано  

  Проекти и ревизија на проекти за зони за миленици 2023 2023 

    Геодетски елаборати  Планирано Планирано 

    Геодетски елаборати, по потреба  2023 2023 

    Хидротехнички услови Планирано Планирано 

    Хидротехнички услови, по потреба 2023 2023 

  Елаборат за геомеханички истражувања на 
површината  

Планирано Планирано 

  
Елаборати за геомеханички истражувања на 
површината, по потреба 2023 2023 

  
Проектна документација за дислокација на 
инфраструктурни системи Планирано Планирано 

  Проектна документација за дислокација на 
инфраструктурни системи, по потреба 2023 2023 

  482130 РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПАТИШТА 8.400.000,00 16.300.000,00 
    Реконструкција на водоводна мрежа  Планирано Планирано 

    ул. Вардарска L=400,00 м' 2023 2023 
    ул. Кеј 13 Ноември / 2023 2023 

  
Реконструкција на водоводна мрежа на 
локации по потреба / 2023 2023 

    Реконструкција на фекална мрежа  Планирано Планирано 

    ул. Вардарска L=400,00 м' 2023 2023 

    крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на ул. Тасино Чешмиче 

L=150,00 м' 2023 2023 

    крак на ул. Тодор Александров L=85,00 м' 2023 2023 

    ул. Донбас и дел од ул. Андон Дуков и 
ул. Алберт Анштајн 

L=150,00 м' 2023 2023 

  ул. Кеј 13 Ноември / 2023 2023 

  
Реконструкција на фекална мрежа на 
локации по потреба / 2023 2023 
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    Реконструкција на атмосферска мрежа  Планирано Планирано 

    
крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на ул. Тасино Чешмиче L=150,00 м' 2023 2023 

    крак на ул. Тодор Александров L=85,00 м' 2023 2023 
  ул. Кеј 13 Ноември / 2023 2023 
  ул. 171 - Крњево / 2023 2023 

  Реконструкција на атмосферска мрежа 
на локации по потреба / 2023 2023 

    
Санација на инфраструктурни системи 
(водоводна, хидрантска, атмосферска и 
фекална канализација) на локации, по потреба  

Планирано Планирано 

      2023 2023 

  Санација на одводен канал за атмосферска 
канализација на ул. Страшо Пинџур бр. 7 2023 2023 

  
Поставување - изградба на атмосферска канализација 
или изградба на одводен канал од ул. Загрепска 7 до 
ул. Караорман 

2023 2023 

    Реконструкција на коловоз  Планирано Планирано 

    ул. Вардарска P=4.300 m2 2023 2023 

    
крак на ул. 11 Октомври  
(Пристапна улица кај Билна аптека) P=1.600 m2 2023 2023 

    крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на ул. Тасино Чешмиче P=600 m2 2023 2023 

    ул. Браќа Кошулчеви P=200 m2 2023 2023 

    ул. Дебарца - на дел од ул. Костурски 
херои до ул. Радњанска P=1.500 m2 2023 2023 

  ул. Козара - на дел од ул. Славе 
Деловски до ул. Васил Ѓоргов 

P=5.000 m2 2023 2023 

  ул. Киро Гавриловски P=1.600 m2 2023 2023 
  ул. Димитар Беровски P=1.500 m2 2023 2023 

  
Пристапна улица P=3.200 m2 со 
тротоари P=2.550 m2 на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин 

P=5.750 m2 2023 2023 

  ул. Периша Савелиќ - дел 2 P=1.200 m2 2023 2023 

  ул. Елисие Поповски (од ул. Водњанска 
до ул. Антон Панов) P=528 m2 2023 2023 

  Обиколница околу Градски стадион (од 
х. Парк до Работнички) 

P=350 m2 2023 2023 

  ул. Христо Смирненски P=160 m2 2023 2023 
  крак од ул. Караорман P=450 m2 2023 2023 

  ул. Црвена Вода - од бул. Партизански 
одреди до ул. Рузвелтова 

P=2.500 m2 2023 2023 

  ул. Кеј 13 Ноември / 2023 2023 
  ул. 171 - Крњево / 2023 2023 

  Реконструкција на коловоз на локации 
по потреба 

/ 2023 2023 
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Реконструкција на тротоари, пешачки и 
велосипедски патеки и архитектонски бариери и 
потпорни ѕидови 

Планирано Планирано 

    Партерно уредување на јавна површина 
на ул. Славка Недиќ 

P=937 m2 2023 2023 

    
Реконструкција на тротоари на ул. Орце 
Николов - од ул. Рузвелтова до бул. Св. 
Климент Охридски 

P=12.000 m2 2023 2023 

    Реконструкција на тротоари на ул. 
Народен фронт   

P=5.000 m2 2023 2023 

    
Санација на коловоз и колско пешачки 
патеки на ул. Скопска, ул. 27 Март, ул. 
Н.Н.Борче и ул. 8. Ударна бригада 

P= 6.000 m2 2023 2023 

  

Реконструкција на тротоари во Дебар 
Маало на улиците: 
ул. Коле Неделковски P=104 m2 
ул. Антоние Грубишиќ P=340 m2 
ул. Наум Наумовски Борче P=436 m2 
ул. Дебарца P=220 m2 

P=1.100 m2 2023 2023 

  
Реконструкција на паркинг-просторот 
зад Народна банка P=2.310 m2 2023 2023 

  
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 3 P=1.500 m2 и блок 6 
P=1.000 m2   

P=2.500 m2 2023 2023 

  
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 2 P=1.760 m2 и блок 7 
P=1.150 m2 

P=2.910 m2 2023 2023 

  
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 1 P=1.600 m2 и блок 8 
P=1.150 m2   

P=2.750 m2 2023 2023 

  
Реконструкција (санација) на пешачка 
улица - скали  
(ул. Загрепска 7 и ул. Караорман) 

/ 2023 2023 

  
Санација и уредување на премин во 
објект зад Собрание - Градски ѕид ул. 
Даме Груев бр. 3 влез 5 

/ 2023 2023 

  
Преодни јавни површини - зони за 
социјална интеракција на територија на 
Општина Центар, на различни локации 

/ 2023 2023 

    

Санација и реконструкција на тротоари, патеки, 
јавни површини и површини изработени од 
завршен слој од префабрикувани елементи на 
локации, по потреба  

Планирано Планирано 

  Санација на потпорен ѕид на ул. Периша Савелиќ 2023 2023 

  Ослободување на дрвја (од асфалт, бехатон итн.) 2023 2023 

  Сообраќајна опрема  Планирано Планирано 

  
Сообраќајна опрема: 
катадиоптри, вештачки издадености, пешачка ограда и 
др. 

2023 2023 

    Сообраќајна сигнализација Планирано Планирано 

    Хоризонтална сообраќајна сигнализација на 
територија на Општина Центар 2023 2023 

  
Вертикална сообраќајна сигнализација на територија 
на Општина Центар 2023 2023 

  482940 
Надзор над изградба и реконструкција на 
инфраструктура 100.000,00 200.000,00 

    Стручен надзор над изградба и реконструкција на 
инфраструктура 2023 2023 
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Образложение 
Во Потпрограма  Ј00 – Одржување на урбана опрема 

- Во ставката 424390 - Одржување на други градби од планираните 1.500.000,00 денари 
предвидени за реализација се зголемува за 1.500.000,00 денари и изнесува 3.000.000,00 
денари во согласност со потребите во согласност со склучениот договор и 
предвидениот ребаланс на буџетот на Општина Центар. 

Во Потпрограма  Ј30 – Јавно осветлување 
- Во потставката 421110 Електрична енергија од планираните 38.000.000,00 денари 

предвидени за реализација се намалува за 3.000.000,00 денари и изнесува 
35.000.000,00 денари во согласност со потребите и предвидениот ребаланс на буџетот 
на Општина Центар.  

- Се дополнува нова ставка 426990 Новогодишно украсување со планирани 300.000,00 
денари планирани за новогодишно уредување за 2023 година на територија на 
Општина Центар. 

   Во Потпрограма  Ј40 – Јавна чистота  
- Во ставката 425990 Други оперативни расходи од планираните 22.050.000,00 денари 

предвидени за реализација се намалува за 13.000.000,00 денари и изнесува 
9.050.000,00 денари, 13.000.000,00 се прераспределуваат во конто 464990 Други 
трансфери – трансфери до ЈП ПОЦ и изнесува 18.500.000,00 денари во согласност со 
потребите и предвидениот ребаланс на буџетот на Општина Центар.  

Во Потпрограма  ЈМ0 – Паркови и зеленило   
- Во ставката 482910 Подготвување проекти за зелени површини, блоковско зеленило и 

партерно уредување од планираните 2.000.000,00 денари предвидени за реализација се 
сведуваат на 0,00 денари, 2.000.000,00 денари се прераспределуваат во  конто 482930 
Реконструкција на други објекти и изнесува 4.950.000,00 деанри во согласност со 
потребите и предвидениот ребаланс на буџетот на Општина Центар. 

Во Потпрограма  ЈД0 – Одржување и користење на паркови и зеленило  
- Во ставката 482110 Подготвување проекти, вклучително дизајн на улици и патишта од 

планираните 500.000,00 денари предвидени за реализација се зголемува за 
2.000.000,00 денари и изнесува 2.500.000,00 денари во согласност со потребите и 
предвидениот ребаланс на буџетот на Општина Центар. 
 

- Во ставката 482130 Реконструкција на улици и патишта од планираните 8.400.000,00 
денари предвидени за реализација се зголемува за 7.900.000,00 денари и изнесува 
16.300.000,00 денари во согласност со потребите и предвидениот ребаланс на буџетот 
на Општина Центар. 
 

- Во ставката 482940 Надзор над изградба од планираните 100.000,00 денари предвидени 
за реализација се зголемува за 100.000,00 денари и изнесува 200.000,00 денари во 
согласност со потребите и предвидениот ребаланс на буџетот на Општина Центар. 
 

 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2171/24                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
27.4.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за измена и дополнување на  

Програмата за реконструкција и санација на основните  
училишта на Општина Центар-Скопје за 2023 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за 
реконструкција и санација на основните училишта на Општина Центар-Скопје 
за 2023 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2171/27                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.4.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр.1/06 и 
12/05), Советот на Општина Центар-Скопје на 23. седница, одржана на 27.4.2022 
година, донесе 
                                                   

 
 
 

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА  

на Општина Центар-Скопје за 2023 година 
 

 
 
 
 
 
Со оваа Програма се уредуваат:  
 

I. Изворите за финансирање на Програмата  
II. Трошоци за реконструкција и санација на основните училишта  

III. Преодните и завршните одредби  
 
 
 

I. ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
 

Програмата за реконструкција и санација на основните училишта за 2023 
година се финансира од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2023 година.  

 
 
 
II. ТРОШОЦИ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА НА ОСНОВНИТЕ 

УЧИЛИШТА  
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- Потпрограма Образование/основни училишта (капитални расходи) 

N   ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА Планирано Предложено со 
репрограмирање 

   NA0 ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 
(КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 5.000.000,00 7.500.000,00 

 481210 Подготвување на проекти за ООУ 900.000,00 1.400.000,00 

  Изработка на проекти и ревизија на проекти за 
основните училишта 2023 2023 

  481230 Реконструкција на основни училишта 4.000.000,00 6.000.000,00 

  

Санација на интервентни зафати за градежни 
работи и инфраструктурна мрежа, по потреба, во 
сите основни училишта и објекти на Општина 
Центар на територија на Општина Центар 

2023 2023 

  

Испитување на громобранските инсталации во сите 
основни училишта на територија на Општина 
Центар 

2023 2023 

            ООУ „Коле Неделковски“   

    Партерно и хортикултурно уредување на предниот и 
на задниот двор 

2023 2023 

  Санација на оградите во дворот  2023 2023 

            ООУ „Ј.Х.Песталоци“   

    Реконструкција на дел од покривот (сала) 2023 2023 

  
Замена на фасадната столарија  2023 2023 

    Реконструкција на тоалетите во анкесот  2023 2023 

    Партерно и хортикултурно уредување на дворот  2023 2023 

    Санација на заштитните огради во дворот  2023  

            ООУ „Кочо Рацин“   

    Партерно и хортикултурно уредување на дворот  2023 2023 

  
Реконструкција на игралиштето  2023 2023 

  Молерофарбарски работи  2023 2023 

            ООУ „11 Октомври“   

    Замена на столарија - врати  2023 2023 

    
Реконструкција на дел од фекалната канализација 
во дел од училишниот двор 2023 2023 

    Санација на дел од објектот  2023 2023 

    
Санација на дел од подовите во училниците и во 
кабинетите 2023 2023 

  
Реконструкција на електричните инсталации во 
кујната 2023 2023 
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    Партерно и хортикултурно уредување  2023 2023 

     ООУ „Св. Кирил и Методиј“   

    Санација и реконструкција на дел од објектот  2023 2023 

    Партерно и хортикултурно уредување на дворот  2023 2023 

    Реконструкција на атмосферската мрежа во дворот 2023 2023 

    Замена на вратата од службниот влез  2023 2023 

    Санација на тоалетите  2023 2023 

    ООУ „Димитар Миладинов“   

    Реконструкција на подот  2023 2023 

    Санација на хидрантите и на водоводната мрежа 
(замена на вентили)  

2023 2023 

    Санација на фекалната канализација во тоалетите  2023 2023 

  
Уредување на задниот дел на дворот и на паркинг- 
просторот 

2023 2023 

       ООУ „Гоце Делчев“   

  - Поставување сончеви колектори  2023 2023 

 - 
Изведба на заштитни решетки, натстрешница, 
игралиште за кошарка и подвижна врата за 
потребите на основните училишта 

2023 2023 

 - 
Реконструкција на детските игралишта во основните 
училишта, по потреба 2023 2023 

 - Набавка и монтажа на прочистувачи за воздух 2023 2023 

  - 
Санација на интервентните зафати во основните 
училишта, по потреба 2023 2023 

 - Молерофарбарски и градежно занатски работи по 
потреба 2023 2023 

 - Изведба на пристапни рампи за лица со 
попреченост  

2023 2023 

 - 
Изведба на слободни училишни коридори за 
основните училишта на територија на Општина 
Центар 

2023 2023 

  482940 Надзор над изградба 100.000,00 100.000,00 

    
Стручен надзор над реконструкцијата на основните 
училишта 2023 2023 
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ТРОШОЦИ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА И РАСХОДИ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА ИЗНЕСУВААТ: 

I. N - ОБРАЗОВАНИЕ- ОСНОВНИ УЧИЛИШТА   
7.500.000,00 денари  
 

III. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
 
Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку 
Секторот  за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната 
средина. 
 
-Сектор за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната 
средина 
 
Овие измени и доплнување на Програмата влегуваат во сила на денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Во оваа програма се предлага измена и дополнување на програмата за 2023 год. и тоа:  
 

- Во потставката 481210 Подготвување на проекти за ООУ за што се планирани 
900.000,00 денари во 2023 година за Изработка на проекти и ревизија на проекти за 
Основни Училишта, се зголемува за 500.000,00 денари и изнесува 1.400.000,00 денари 
во согласност со потребите, планираните активности и предвидениот ребаланс на 
Буџетот на Општина Центар за 2023 година.  
 

- Во потставката 481230 - Реконструкција на основни училишта од планираните 
4.000.000,00 денари, кои се предвидени за реализација се зголемува за 2.000.000,00 
денари и изнесува 6.000.000,00 денари во согласност со потребите, планираните 
активности и предвидениот ребаланс на Буџетот на Општина Центар за 2023 година. Се 
предвидува зголемување во оваа потставка поради потребата од дообезбедување на 
дополнителни финансиски средства за Реконструкција на основни училишта. 
 
 

Предвидените работи се предвидени согласно доставените барање (потреби) од Основните 
Училишта и од советите на родителите од Општина Центар, се во цел подобрување на 
работата на основните училишта и детските градинки и овозможување на подобри услови за 
учениците, децата и вработените во нив. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2171/26                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
27.4.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за измена и дополнување 

 на Програмата за образование на Општина Центар-Скопје 
 за 2023 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за 
образование на Општина Центар-Скопје за 2023 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2171/29                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.4.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 11 од Законот за основното 
образование („Службен весник на РМ“ бр. 24/13) и член 26 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“          
бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 23. седница, одржана на 27.4.2023 година, донесе 

 
ПРОГРАМА 

за измена и дополнување на 
Програмата за образование 

на Општина Центар-Скопје за 2023 година 
 
1. Во Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2023 година 

(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 17/22) се врши измена во 
финансискиот дел на Програмата заради претходно планирани помалку средства 
во проектите со редни броеви 19 и 23 „Плаќање сметки за централно греење“ и  
„Конкурс“ се врши зголемување на средствата предвидени во Програмата, додека 
во проектите со редни број 16 и 21 „На одмор сум, во Скопје сум - Општина 
Центар мисла на мене“ и „Плаќање сметки за електрична енергија“ има 
намалување на финансиските средства. 

 
 

Имено, измената и дополнувањето гласат:  
 

2. Дополнувањето се однесува на: проектот со реден број 16 „На одмор сум, во 
Скопје сум - Општина Центар мисла на мене“ ќе се реализира доколку се 
обезбедат средства или донации, проектот со реден бр. 19 „Плаќање сметки за 
централно греење“ се прави измена во финансискиот дел и се дополнува со 
4.000.000,00 денари; проектот со реден бр. 21 „Плаќање сметки за електрична 
енергија“ се прави измена во финансискиот дел и се намалуваат за  1.000.000,00 
денари;  во проектот со реден број 23 „Конкурс“ се врши измена во финансискиот 
дел каде што се дополнува со 100.000,00.   
 

3. Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 

Бр. 08-2171/28                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
27.4.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 

Ред 
бр. 

Конто Проект Планирано во 
Програмата 

Предлог со 
измени и 

дополнување 
16  На одмор сум, во Скопје сум -

Општина Центар мисла на мене  
200.000,00 0,00 

19 421210 Плаќање сметки за централно 
греење 

5.000.000,00 9.000.000,00 

21  Плаќање сметки за електрична 
енергија 

3.000.000,00 2.000.000,00 

23 464990 Конкурс   100.000,00    200.000,00 
              ВКУПНО: 8.300.000,00 11.200.000,00 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за измена и дополнување на  

Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2023 година 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за култура на 
Општина Центар-Скопје за 2023 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2171/31                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.4.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7 од Законот за локална сaмоуправа 
(Службен весник на РМ бр. 5/02), и член 15 став 1 точка 5 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје (Службен гласник на Општина Центар – Скопје бр. 
1/06), Советот на Општина Центар-Скопје, на 23. седница одржана на ден 
27.4.2023 година, донесе  
 
 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата за култура  

на Општина Центар-Скопје за 2023 година 
 
 

Основна цел на оваа Програма е доближување на културата до сите 
граѓани, да им се овозможи рамноправно учество во културата и културните 
случувања како творци и како корисници. Исто така и поттикнување на 
современото творештво со посебен фокус на културните потреби на младите. 

 
1. Во Програмата за култура на Општина Центар – Скопје за 2023 година 

(Службен гласник на Општина Центар – Скопје, број 17/2022), се врши 
финансиско дополнување во поглавје 4.8 од Програмата, во проектот 
„Центар 26 Јули 1963“. 
 
 

Ред.бр. Активност Планирани средства Предлог со измени и 
дополнувања 

4.8 Центар 26 Јули 
1963 

35.000,00 75.000,00 

 
 

   

КУЛТУРА 

Планирани 
средства 
 
4.370.000,00 

Предлог со измени и дополни 
 
 

4.410.000,00 

   

Други трансфери 3.610.000,00 3.650.000,00 

 
 
425920   

Печатарски услуги 

 
 
90.000,00 

 
 
130.000,00 

 
 
Бр. 08-2171/30                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
27.4.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за измена и дополнување  
на Програмата за локален економски развој на Општина  

Центар-Скопје за 2023 година 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за локален 
економски развој на Општина Центар-Скопје за 2023 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2171/33                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.4.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на 23. седница, одржана на 27.4.2023 година, донесе  
 
                               
 

ПРОГРАМА 

ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2023 година   

 

  ЛOKАЛЕН ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

ПЛАНИРАНО РЕПРОГРАМИРАНО 

    

Буџет 

 

Надворешни 
извори на 

финансирањ
е и донации 

Буџет 

 

Надворешни 
извори на 

финансирање 
и донации 

 Поддршка на локално-
економскиот развој 

12.160.000,00 7.415.000,00 13.160.000,00 7.415.000,00 

424 Поправки и тековно 
одржување 

1.500.000,00  1.700.000,00  

424420 Поправки и одржување 
хардвер и софтвер 

1.500.000,00  1.700.000,00  

 Одржување на сервери, 

компјутери и мрежи  

    

 Одржување на постојни 

апликации (архива, софтвер за 

финансии, софтвер за урбанизам 

итн) 
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425 Договорни услуги 100.000,00  100.000,00  

425970 Консултантски услуги 100.000,00  100.000,00  

 Ангажирање експерти, обучувачи, 
предавачи и консултанти за 
консултантски услуги за 
потребите на Младинскиот 
Центар (програмски работилници, 
oбуки / тренинзи со деца и млади 

50.000,00  50.000,00  

 Ангажирање експерти, обучувачи, 
предавачи, консултанти и 
организации за 
подготвување/изработка на 
проекти и проектни апликации за 
ЕУ фондови и други донори, 
менаџирање на проекти и 
проектен циклус за потребите на 
Општината 

50.000,00  50.000,00  

426 Други тековни расходи 1.360.000,00  1.360.000,00  

426990 Други оперативни расходи 1.360.000,00  1.360.000,00  

 Годишна членарина – Европска 
асоцијација за локална 
демократија - АЛДА 

60.000,00  60.000,00  

 Изработка на локална стратегија 
за локален економски развој 
2024-2029 

1.000.000,00  1.000.000,00  

 Јавен повик за изработка на 
бизнис-планови во рамките на 
проектот Центар за 
претприемаштвото 

300.000,00  300.000,00  
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463 Трансфери до невладини 
организации 

2.000.000,00  2.000.000,00  

463110 Трансфери до здруженија на 
граѓани и фондации 

2.000.000,00  2.000.000,00  

 Јавин повик за финансирање на 
проекти на здруженија и 
фондации кои се во интерес на 
општина Центар 

2.000.000,00  2.000.000,00  

464 Субвенции и трансфери 700.000,00 7.415.000,00 700.000,00 7.415.000,00 

464990 Други трансфери 700.000,00 7.415.000,00 700.000,00 7.415.000,00 

 Реализација на проект - Центар 
за работа со талентирани 
ученици од општина Центар, 
Општина Карпош и општина 
кисела Вода- Скопје 

200.000,00 6.000.000,00 200.000,00 6.000.000,00 

 Ко-финансирање на надворешно 
финансирани проекти 

100.000,00 1.000.000,00 100.000,00 1.000.000,00 

 Еразмус + проект (апликативно 
решение за работа со деца со 
ПОП со обука и материјали за 
рабта) 

0,00 415.000,00 0,00 415.000,00 

 Субвенции за едукација, 
квалификација, 
прекфалификација и 
доквалификација за 
традиционални занаети на 
невработени лица 

400.000,00 0,00 400.000,00  
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480 Купување опрема и машини 2.000.000,00 

 

 
 

2.800.000,00 

 

 
 

480140 Купување информатичка и 
видеоопрема 

2.000.000,00  2.800.000,00  

 Набавка на нови лаптоп и 

десктоп компјутери, компјутерски 

делови, принтери, скенери, 

мултифункционални уреди, 

копир-апарати и пасивна мрежна 

опрема 

1.400.000,00  2.000.000,00  

 Набавка на видео опрема и 

озвучување за потребите на 

советот на општина Центар 

600.000,00  800.000,00  

485 Набавка на софтвер 4.500.000,00  4.500.000,00  

485230 Компјутерски софтвер 4.500.000,00  4.500.000,00  

 Набавка на антивирусни сервер-

клиент решенија 

    

 Софтвер за бекапирање на 
податоци од компјутери и 
апликации 

    

 Набавка на софтвер за изработка 

на буџет за 2024година 

    

 Набавка на апликативно решение 

за управување со основните 

средства на Општината 

    

 Набавка на апликативно решение 

за човечки ресурси 
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   Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје преку Секторот за локален економски развој и таа може да се изменува 
и да се дополнува според утврдени приоритети и цели. 

   
   Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 

 

 

Бр. 08-2171/32                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
27.4.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на измените и дополнувањата на Буџетот  

на Општина Центар-Скопје за 2023 година 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавуваат измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 
2023 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ги донесе на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2171/35                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.4.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за прифаќање донација на 

сензори за мерење на квалитетот на воздухот  
 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација на сензори за мерење на 
квалитетот на воздухот, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2171/37                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.4.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година, донесе 
 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање донација на сензори за 

 мерење на квалитетот на воздухот  
 
 
 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата од Здружението за заштита на 
животната средина „ЗАЕДНО ЗА ПРОМЕНА“ на 20 сензори за мерење на 
квалитетот на воздухот.  
 

Член 2 
 

Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за донација со Здружението за заштита на животната средина 
„ЗАЕДНО ЗА ПРОМЕНА“. 
                                                        

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 

Бр. 08-2171/36                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
27.4.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                 Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за прифаќање донација за 

 изградба на пешачка патека од Заедница на станари од  
улица „Салвадор Аљенде“ бр. 73 и 75 

 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација за изградба на пешачка патека 
од Заедница на станари од улица „Салвадор Аљенде“ бр. 73 и 75, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2171/39                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.4.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 23. седница, одржана на 
27.4.2023 година, донесе 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање донација за изградба на пешачка патека од  

Заедница на станари од улица „Салвадор Аљенде“ бр. 73 и 75 
 
 
 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата за изградба на пешачка патека 
на КП 2424/10  од Заедница на станари од улица „Салвадор Аљенде“ бр. 73 и 
75. 
 

Член 2 
 

Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за донација со Здружението на станари од улица „Салвадор Аљенде“ 
бр. 73 и 75. 
  
                                                        

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2171/38                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
27.4.2023 година                                                             Претседавач 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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